報道関係者各位

プレスリリース

2021 年 7 月 13 日

KCJ GROUP 株式会社

こどもの職業・社会体験施設「キッザニア福岡」22年夏開業
～福岡市博多区「三井ショッピングパーク ららぽーと福岡」に出店～

こどもの職業・社会体験施設「キッザニア」の企画・運営を行う KCJ GROUP 株式会社（本店：東京都千代

田区、代表取締役社長：圓谷 道成、以下 KCJ GROUP）は、三井不動産株式会社、九州電力株式会社、西日本

鉄道株式会社により 2020 年 11 月に建築着工され、2022 年に開業予定の「三井ショッピングパーク ららぽ

ーと福岡」のテナントとして、「キッザニア福岡」の出店を決定しましたのでお知らせします。

「キッザニア福岡」は、「キッザニア東京」（東京都江東区、2006 年 10 月開業）、「キッザニア甲子園」（兵

庫県西宮市、2009 年 3 月開業）に続く国内 3 拠点目となるキッザニアです。開業時期は 2022 年夏を予定し

ています。

記

・施設名       キッザニア福岡

・所在地       福岡市博多区那珂六丁目 351 番他（福岡市青果市場跡地）

「三井ショッピングパーク ららぽーと福岡」内

・交通アクセス    JR 鹿児島本線 竹下駅 徒歩 9 分

・施設規模      約 2,000 坪（約 6,600 平米）

・パビリオン数    約 60（予定）

・対象年齢      3 歳～15 歳

・開業予定時期    2022 年夏（予定）

以上

※営業時間、入場料金、入場・予約方法、パビリオンやアクティビティの詳細、出展スポンサー企業などの

詳細は未定です。決定次第お知らせします。

※上記は 2021 年 7 月 13 日（火）時点での情報です。今後情報が変更になる可能性があります。

※上記「施設内」画像は既存のキッザニアで撮影したものです。キッザニア福岡の街並みとは異なります。

施設内（イメージ※） 入口付近（イメージ）

（C）KidZania

＜別紙＞

■KCJ GROUP／キッザニア について

KCJ GROUP は、3 歳から 15 歳までのこども達の職業・社会体験施設「キッザニア東京（2006 年 10 月開

業）」「キッザニア甲子園（2009 年 3 月開業）」の企画・運営をしています。「キッザニア」は、現実社会の約

2/3 サイズの街並みに、実在する企業が出展する約 60 のパビリオンが立ち並び、約 100 種類の仕事やサービ

スを体験できます。キッザニアのコンセプトは、「エデュケーション（学び）」と「エンターテインメント（楽

しさ）」を合わせた『エデュテインメント』。こども達が好きな仕事にチャレンジし、楽しみながら社会のしく

みを学ぶことができる「こどもが主役の街」です。

https://www.kidzania.jp/corporate/

■キッザニア東京について

https://www.kidzania.jp/tokyo/

■キッザニア甲子園について

https://www.kidzania.jp/koshien/